
INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU 

 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 9. 2024, nebo vyčerpání alokace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 3 – 56 mil. Kč  

Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 30. 9. 2026 

 

Výzva je zaměřena na následující aktivitu specifického cíle 6.1 Podpora udržitelné multimodální 

městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství a její dílčí aktivity: 

 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu  

• výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k 

dopravě do zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné infrastruktury; (A) 

• výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty na hlavních 

trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně doprovodné infrastruktury; (B) 

• realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty s 

vysokou intenzitou dopravy. (C)  

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány. 

 

Komunikací pro cyklisty se rozumí: 

Vyhrazenou komunikací pro cyklisty se rozumí:  

• stezka pro cyklisty (s dopravním značením C8a/C8b), stezka pro chodce a cyklisty se společným 

provozem (s dopravním značením C9a/C9b), stezka pro chodce a cyklisty s odděleným 

provozem (s dopravním značením C10a/C10b) umístěná samostatně nebo v přidruženém 

prostoru pozemní komunikace, cyklistická zóna s dopravním značením IZ9a/IZ9b (souhrnné 

označení „stezka“); 

• vyhrazený jízdní pruh pro cyklisty (s dopravním značením IP20a/IP20b), samostatný 

jednosměrný cyklistický pás, ochranný jízdní pruh pro cyklisty, piktogramový koridor pro 

cyklisty nebo vyhrazený jízdní pruh pro vozidla veřejné dopravy a jízdní kola (s dopravním 

značením IP20a/IP20b) umístěný v hlavním dopravním prostoru pozemní komunikace 

(souhrnné označení „liniové opatření“). 

Výstupem výstavby vyhrazené komunikace pro cyklisty je těleso nové stezky, nebo alespoň povrch 

odpovídající části hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace souvisle upravený pro nové 

liniové opatření.  

Pojem rekonstrukce/modernizace vyhrazené komunikace pro cyklisty zahrnuje stavební úpravy 

stávající stezky , spojené s přestavbou zemního tělesa nebo konstrukčních vrstev, jejímž výsledkem je 

změna nivelety, směrového vedení nebo šířkového uspořádání stezky, nebo alespoň souvislé úpravy 

povrchu odpovídající části hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace v trase existujícího 

liniové opatření.  

Realizací doprovodné cyklistické infrastruktury se rozumí výstavba nebo umístění nové doprovodné 

cyklistické infrastruktury 



Technické řešení musí být v souladu s platnou legislativou a technickými normami (zejména vyhláškou 

č. 398/2009 Sb., ČSN 73 6110, ČSN 73 6101, ČSN EN 13 201, TP 179, TP 170, TKP Kapitola 15).  

Pokud žadatel zamýšlí na části úseku stezky pro cyklisty nebo stezky pro chodce a cyklisty upravit 

provoz ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, udělením výjimky ze zákazu vjezdu motorových vozidel na nemotoristickou 

komunikaci, musí ve studii proveditelnosti popsat rozsah uvažované výjimky 

 

Způsobilé výdaje 

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy  

• výdaje na realizaci stezky pro cyklisty, stezky pro chodce a cyklisty se společným provozem, stezky 

pro chodce a cyklisty s odděleným provozem nebo cyklistické zóny v dílčích aktivitách A a B: 

o všechny konstrukční vrstvy; 

o opatření pro osoby s omezenou schopností pohybu, orientace a komunikace a další bezpečnostní 

opatření na stezce; o podchody, lávky, propustky a části mostních objektů, po kterých je stezka 

vedena;  

o opěrné zdi, násypy, svahy a příkopy;  

o přejezdy pro cyklisty, související místa pro přecházení a přechody pro chodce, jejich nasvětlení a 

ochranné ostrůvky, vysazené chodníkové plochy;  

o zábradlí na mostech a zábradlí jako bezpečnostní opatření;  

o svislé a vodorovné dopravní značení včetně zvýrazňujících prvků;  

o světelné signalizační zařízení řídící provoz samostatného přejezdu pro cyklisty nebo samostatného 

přechodu pro chodce s přejezdem pro cyklisty;  

o dešťové vpusti, šachty a přípojky k odvodu vod z povrchu stezky do dešťové kanalizace nebo 

vodoteče;  

o kanalizace, včetně úprav k odvádění vody, sloužící výlučně k odvádění povrchových vod ze stezky; 

o veřejné osvětlení stezky a hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace v zastavěném 

území obce;  

o další přímo související výdaje: 

• doprovodná infrastruktura přímo napojená na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty - 

infrastruktura pro parkování max. 40 ks jízdních kol v jedné lokalitě (volně dostupné pevné 

stojany, uzamykatelné boxy, příslušné zpevněné a nezpevněné plochy, přístřešky, osvětlení, 

detekce obsazenosti, nabíjecí stanice ve vlastnictví žadatele/příjemce sloužící k dobíjení elektrokol 

za cenu v místě a čase obvyklou), odpočívky a jejich další vybavení (lavičky, stolky, přístřešky, 

osvětlení, infopanely a mapy, odpadkové koše, pítka, toalety, servisní nářadí), přímé napojení 

doprovodné infrastruktury na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty v délce max. 10 m;  

• trvalý automatický sčítač cyklistické dopravy;  

• inteligentní dopravní systém zvyšující bezpečnost nemotorové dopravy;  

• stezka pro chodce umístěná podél stezky pro cyklisty v přidruženém prostoru pozemní 

komunikace;  

• doprovodná zeleň, vegetační úpravy stavbou dotčených nezpevněných pozemků;  

• příprava staveniště, včetně demolice objektů podmiňujících výstavbu, manipulace s kulturními 

vrstvami zeminy a přesunu pomníků;  

• geodetické práce, doprava a zkoušky materiálů a konstrukcí;  

• rekultivace ploch původně zastavěných stavbou dotčených pozemků;  

• příprava a zajištění opětovného použití, recyklace nebo jiných druhů materiálového využití nikoli 

nebezpečného stavebního a demoličního odpadu vzniklého na staveništi; 



o musí být součástí položkového rozpočtu stavebních prací vztahujícího se k příslušné projektové 

dokumentaci; projektová dokumentace musí všechny položky zahrnovat v rámci stavebních 

objektů nebo provozních souborů stavby; příjemce bude se žádostí o platbu předkládat přehled 

čerpání z jednotlivých položek rozpočtu; 

• výdaje na realizaci vyhrazeného jízdního pruhu pro cyklisty, samostatného jednosměrného 

cyklistického pásu, ochranného jízdního pruhu pro cyklisty, piktogramového koridoru pro cyklisty 

nebo vyhrazeného jízdního pruhu pro vozidla veřejné dopravy a jízdní kola v dílčích aktivitách A a 

B:  

o svislé a vodorovné dopravní značení včetně zvýrazňujících prvků;  

o nezbytné stavební úpravy hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace v části 

vymezené realizovaným vodorovným dopravním značením liniového opatření;  

o další přímo související výdaje:  

• trvalý automatický sčítač cyklistické dopravy;  

• inteligentní dopravní systém zvyšující bezpečnost nemotorové dopravy;  

• související úprava svislého a vodorovného dopravního značení pozemní komunikace;  

• příprava staveniště;  

• geodetické práce, doprava a zkoušky materiálů;  

• příprava a zajištění opětovného použití, recyklace nebo jiných druhů materiálového 

využití nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu vzniklého na staveništi;  

o musí být součástí položkového rozpočtu stavebních prací vztahujícího se k příslušné 

projektové dokumentaci; projektová dokumentace musí všechny položky zahrnovat v rámci 

stavebních objektů nebo provozních souborů stavby; příjemce bude se žádostí o platbu 

předkládat přehled čerpání z jednotlivých položek rozpočtu; 

 

• výdaje na realizaci doprovodné cyklistické infrastruktury v dílčí aktivitě C:  

o infrastruktura pro parkování max. 40 ks jízdních kol v jedné lokalitě (volně dostupné pevné 

stojany, uzamykatelné boxy, příslušné zpevněné a nezpevněné plochy, přístřešky, osvětlení, 

detekce obsazenosti, nabíjecí stanice ve vlastnictví žadatele/příjemce sloužící k dobíjení 

elektrokol za cenu v místě a čase obvyklou);  

o odpočívky a jejich další vybavení (lavičky, stolky, přístřešky, osvětlení, infopanely a mapy, 

odpadkové koše, pítka, toalety, servisní nářadí);  

o nezbytné, bezbariérově řešené propojení vyhrazených komunikací pro cyklisty v různých 

výškových úrovních (rampy pro chodce, výtahy);  

o další přímo související výdaje:  

• přímé napojení doprovodné infrastruktury na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty v délce 

max. 10 m;  

• trvalý automatický sčítač cyklistické dopravy;  

• doprovodná zeleň, vegetační úpravy stavbou dotčených nezpevněných pozemků;  

• příprava staveniště, včetně demolice objektů podmiňujících výstavbu, manipulace s 

kulturními vrstvami zeminy a přesunu pomníků;  

• geodetické práce, doprava a zkoušky materiálů a konstrukcí;  

• rekultivace ploch původně zastavěných stavbou dotčených pozemků;  

• příprava a zajištění opětovného použití, recyklace nebo jiných druhů materiálového 

využití nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu vzniklého na staveništi;   

o musí být součástí položkového rozpočtu stavebních prací vztahujícího se k příslušné projektové 

dokumentaci; projektová dokumentace musí všechny položky zahrnovat v rámci stavebních 

objektů nebo provozních souborů stavby; příjemce bude se žádostí o platbu předkládat přehled 

čerpání z jednotlivých položek rozpočtu. 



 

Přímé výdaje na doprovodnou část projektu 

Doprovodná část projektu přispívá k zajištění souladu projektu s podporovanou aktivitou a k naplnění 

účelu a cíle projektu. Tato Specifická pravidla pro přímé výdaje na doprovodnou část projektu stanovují 

specifické finanční/procentuální limity. Mezi přímé výdaje na doprovodnou část projektu patří 

následující výdaje, členěné podle typů způsobilých výdajů:  

 

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy  

• výdaje na realizaci vybraných odůvodněných stavbou vyvolaných, podmiňujících a souvisejících 

investic do výše 20 % celkových způsobilých výdajů: 

o stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávajících pozemních komunikací a připojení sousedních 

nemovitostí, včetně bezpečnostních opatření na pozemní komunikaci;  

o stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávající technické infrastruktury, drážních objektů, vodních toků 

a jejich koryt, meliorací a oplocení;  

o zajištění stability svahů a sanace skalních stěn na přilehlých pozemcích;  

o provizorní dopravní značení, provizorní objízdné komunikace, provizorní mosty a lávky, příjezdová 

komunikace na staveniště, staveništní komunikace, opatření zabezpečující pohyb chodců na staveništi 

a provizorní přístup k nemovitostem; 

 

• musí být součástí položkového rozpočtu stavebních prací vztahujícího se k příslušné projektové 

dokumentaci; projektová dokumentace musí všechny položky zahrnovat v rámci stavebních objektů 

nebo provozních souborů stavby; příjemce bude se žádostí o platbu předkládat přehled čerpání z 

jednotlivých položek rozpočtu. 

 

Daň z přidané hodnoty  

Podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny v kapitole 8 Obecných pravidel.  

 

Nákup pozemku  

Pořizovací cena pozemků může být započtena maximálně do výše 10 % celkových způsobilých výdajů 

na projekt .  

• výdaje na nákup pozemku (celého nebo jeho části) určeného k realizaci projektu, včetně ceny případné 

stavby určené k demolici, která je jeho součástí, jsou způsobilým výdajem v případě, že jsou splněny 

současně následující podmínky:  

o pozemek včetně případné stavby určené k demolici, která je jeho součástí, musí být oceněn 

znaleckým posudkem, který nesmí být starší než 6 měsíců před pořízením nemovitosti a který 

musí být vyhotoven podle zákona č. 151/1997 Sb., 

 o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 151/1997 Sb.,  

o oceňování majetku“), či v relevantních případech dle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 416/2009 Sb., liniový zákon“), lze 

doložit znalecký posudek vyhotovený i po pořízení nemovitosti, je však nezbytné, aby v posudku 

bylo uvedeno, že je zpracován k datu pořízení nemovitosti;  

o způsobilým výdajem je pořizovací cena, maximálně však do výše ceny zjištěné znaleckým 

posudkem4 , vždy maximálně do limitu pro pořizovací cenu pozemků stanoveného výše;  

o rozhodným okamžikem pro posouzení časové způsobilosti pořízení pozemku je datum, ke 

kterému má vklad do katastru nemovitostí právní účinky, smlouva o koupi pozemku může být 

sepsána i před zahájením realizace projektu.  



• výdaje na vyvlastnění pozemku (celého nebo jeho části) určeného k realizaci projektu, včetně ceny 

případné stavby určené k demolici, která je jeho součástí, jsou způsobilé v případě splnění následujících 

podmínek:  

o vyvlastnění je realizováno na základě pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění podle zvláštního 

zákona:  

o způsobilým výdajem je nejvýše náhrada stanovená v rozhodnutí o vyvlastnění;  

o způsobilým výdajem je rovněž náklad stanovený podle zvláštního zákona (náklady na stěhování 

apod.). 

 

Oproti výše uvedeným podmínkám při nákupu pozemků lze cenu pozemku a cenu stavby určené k 

demolici vykázat odděleně. V těchto případech se výše uvedený limit 10 % celkových způsobilých 

výdajů na projekt uplatní pouze na pozemky, na cenu staveb určených k demolici se daný limit neuplatní.  

 

Nákup stavby  

Pořizovací cena staveb určených k demolici může být započtena maximálně do výše 5 % celkových 

způsobilých výdajů na projekt.  

• výdaje na nákup stavby (celé nebo její části) určené k demolici z důvodu realizace projektu jsou 

způsobilým výdajem v případě, že jsou splněny současně následující podmínky:  

o stavba určená k demolici bude oceněna znaleckým posudkem, který nesmí být starší než 6 

měsíců před pořízením stavby a který musí být vyhotoven dle zákona č. 151/1997 Sb.,  

o oceňování majetku; lze doložit znalecký posudek vyhotovený i po pořízení stavby, je však 

nezbytné, aby v posudku bylo uvedeno, že je zpracován k datu pořízení stavby; o způsobilým 

výdajem je pořizovací cena, maximálně však do výše ceny zjištěné znaleckým posudkem5 ;  

o v případě, že se stavba eviduje v katastru nemovitostí podle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů, je rozhodným okamžikem pro posouzení časové 

způsobilosti pořízení stavby datum, ke kterému má vklad do katastru nemovitostí právní účinky. 

V ostatních případech, kdy se daná stavba neeviduje v katastru nemovitostí, je rozhodující 

okamžik pro posouzení časové způsobilosti pořízení stavby účinnost právního aktu o převodu 

vlastnických práv.  

 

Při nákupu staveb určených k demolici včetně pozemku, jehož jsou součástí, se postupuje dle části 

Nákup pozemku. 

 

Nepřímé náklady 

Náklady, které nelze při použití paušální sazby 7 % zahrnout mezi přímé výdaje. 

 

Dokumentace žádosti o podporu  

• příprava a zpracování žádosti o podporu a poradenství s tím spojené, právní služby;  

• studie proveditelnosti; 

• odborné a znalecké posudky pro přípravu žádosti o podporu, včetně bezpečnostní inspekce;  

• doplňující a podpůrné průzkumy, posudky a analýzy, včetně dokumentace k prověřování z hlediska 

klimatického dopadu a sčítání dopravy;  

• ověření žadatele z pohledu podniku v obtížích;  

• zpracování zadávací dokumentace k veřejným zakázkám dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“);  

• organizace zadávacích a výběrových řízení. 

 

Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu  

• projektová dokumentace;  

• odborné a znalecké posudky pro přípravu projektové dokumentace;  

• administrativní výdaje související s územním a stavebním řízením;  



• hydrogeologický průzkum;  

• archeologický průzkum;  

• geodetické zaměření pozemku a vyhotovení geometrického plánu;  

• dokumentace v procesu EIA;  

• plán BOZP;  

• výkon dozoru BOZP;  

• audity, včetně auditu bezpečnosti;  

• další související průzkumy, inženýring projektu, technický dozor investora, autorský dozor. 

 

Administrativní kapacity a řízení projektu  

• externí služby související s realizací projektu;  

• zpracování zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu, účetnictví, archivace dokumentů k projektu; • 

hrubá mzda, plat nebo odměna z dohod zaměstnanců pracujících na přípravě a realizaci projektu;  

• zákonem stanovené povinné výdaje zaměstnavatele za zaměstnance pracujícího na projektu;  

• tuzemské cestovní náhrady: jízdné v ČR, ubytování v ČR, stravné v ČR 

 

Povinné přílohy k žádosti o podporu 

1. Plná moc 

2. Studie proveditelnosti 

3. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona 

Pokud je předmětem projektu stavba, která dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon”), podléhá některému z 

procesů povolujících její umístění v území, žadatel doloží dokument stvrzující toto povolení 

nejpozději k datu registrace žádosti o podporu. Jedná se primárně o pravomocné územní 

rozhodnutí, platný územní souhlas nebo platnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující územní 

řízení. Uvedený výčet dokumentů je ilustrativní, žadatel postupuje podle stavebního zákona. 

Pokud se žadatel rozhodl jít cestou společného územního a stavebního řízení, předkládá 

dokument stvrzující toto povolení v rámci povinné přílohy č. 5. K příloze č. 4 přiloží dokument, 

ve kterém bude včetně zdůvodnění uvedeno, že tato příloha je nerelevantní. Pokud v projektu 

dochází při realizaci stavebního záměru k soutěžení s ním spojených zakázek na funkci a výkon 

podle § 89 odst. 1 písm. a) ZZVZ (tzv. metoda Design & Build) a pokud stavební záměr 

vyžaduje územní řízení, ke kterému nemá žadatel příslušné platné dokumenty k dispozici k datu 

registrace žádosti o podporu, doloží pravomocné dokumenty stvrzující povolení umístění stavby 

v území nejpozději k datu vydání Rozhodnutí (více viz kapitola 3.3.4 Obecných pravidel). 

Pokud je předmětem projektu stavba, která dle stavebního zákona nevyžaduje povolení umístění 

v území, nebo liniové opatření, nahraje žadatel jako přílohu dokument, ve kterém uvede 

zdůvodnění nedoložení povinné přílohy. 

4. Doklad prokazující povolení k realizaci stavebního záměru dle stavebního zákona 

Žadatel je povinen doložit pravomocný dokument stvrzující povolení k realizaci stavebního 

záměru dle stavebního zákona. Jedná se primárně o:  

• stavební povolení;  

• souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru;  

• veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení;  

• oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. Uvedený výčet 

dokumentů je ilustrativní, žadatel postupuje podle stavebního zákona. 

Pokud žadatel nemůže k žádosti o podporu předložit pravomocné dokumenty prokazující 

povolení k realizaci stavebního záměru, lze k žádosti o podporu doložit jen podaný návrh nebo 

žádost o některý z povolovacích dokumentů uvedených ve stavebním zákoně s vyhotovením 

nejpozději k datu registrace žádosti o podporu. Jedná se primárně o:  

• žádost o stavební povolení;  

• ohlášení stavebního záměru;  



• návrh veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení;  

• oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora s podacím razítkem. 

Pravomocný dokument stvrzující toto povolení je žadatel povinen doložit prostřednictvím 

žádosti o změnu (viz kapitola 12 Obecných pravidel), nejpozději k datu vydání Rozhodnutí (více 

viz kapitola 3.3.4 Obecných pravidel). Výše uvedené neplatí v případě, že se žadatel rozhodl jít 

cestou společného územního a stavebního řízení. V tomto případě je nutné doložit pravomocný 

dokument stvrzující povolení umístění stavby v území a povolení k realizaci stavebního záměru 

nejpozději k datu registrace žádosti o podporu. V případě, že stavba, která je předmětem 

projektu, vyžaduje více dokumentů podle stavebního zákona a požadavků stanovených touto 

přílohou (např. stavební povolení na jednu část a souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru na jinou část stavby/projektu), žadatel dokládá všechny odpovídající dokumenty. 

Pokud v projektu dochází při realizaci stavebního záměru k soutěžení s ním spojených zakázek 

na funkci a výkon podle § 89 odst. 1 písm. a) ZZVZ (tzv. metoda Design & Build), předloží 

žadatel k datu registrace žádosti o podporu jako povinnou přílohu žádosti smlouvu se 

zhotovitelem. V případě, že žadatel nemá k datu registrace žádosti o podporu k dispozici 

dokumenty prokazující povolení nebo žádost k realizaci stavebního záměru, musí povinnost 

předložení pravomocných dokumentů splnit nejpozději k datu vydání Rozhodnutí 

Pokud je předmětem projektu liniové opatření, které nevyžaduje povolení k realizaci stavebního 

záměru dle stavebního zákona, žadatel doloží veřejnou vyhlášku - opatření obecné povahy o 

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci s vydáním nejpozději k datu registrace 

žádosti o podporu. Pokud žadatel nebude mít k dispozici veřejnou vyhlášku, doloží podanou 

žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci s vyhotovením nejpozději k 

datu registrace žádosti o podporu. Veřejnou vyhlášku pak je žadatel povinen doložit 

prostřednictvím žádosti o změnu (viz kapitola 12 Obecných pravidel), nejpozději k datu vydání 

Rozhodnutí (více viz kapitola 3.3.4 Obecných pravidel). 

 

5. Znalecký posudek - Tuto přílohu žadatel dokládá nejpozději k datu vydání Rozhodnutí. 

Znalecký posudek nesmí být starší šesti měsíců před datem pořízení nemovitosti a musí být 

vyhotovený dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, či v relevantních případech dle 

zákona č. 416/2009 Sb., liniový zákon. 

 

6. Projektová dokumentace stavby 

Žadatel dokládá projektovou dokumentaci zpracovanou autorizovaným projektantem v 

podrobnosti, kterou určuje příslušná příloha vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášky č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a která je ověřeným 

podkladem příslušného dokladu prokazujícího povolení k realizaci stavebního záměru dle 

stavebního zákona. Jako ověření projektové dokumentace stavby dostačuje razítko s podpisem 

a označením stavebního úřadu alespoň na titulní straně projektové dokumentace. Pokud žadatel 

předložil pouze žádost o doklad prokazující povolení k realizaci stavebního záměru, jako 

ověření projektové dokumentace stavby postačuje žádost opatřená razítkem, podpisem a 

označením stavebního úřadu, případně podatelny stavebního úřadu, či jiný dokument, který 

osvědčí, kdy byla žádost společně s projektovou dokumentací doručena na stavební úřad. 

Projektová dokumentace musí respektovat požadavky na stavby pozemních komunikací a 

veřejných prostranství stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 

jsou k různým částem stavby, která je předmětem projektu, zpracovány různé projektové 

dokumentace, žadatel dokládá všechny odpovídající projektové dokumentace. Pokud v projektu 

dochází při realizaci stavebního záměru k soutěžení s ním spojených zakázek na funkci a výkon 

podle § 89 odst. 1 písm. a) ZZVZ (tzv. metoda Design & Build), výše uvedené povinnosti pro 

žadatele o podporu neplatí, pokud žadatel nemá tyto dokumenty k datu registrace žádosti o 



podporu k dispozici. V tomto případě předloží žadatel k žádosti o podporu dokumentaci v 

detailu požadovaném pro dokumentaci pro územní rozhodnutí, je-li relevantní, a další informace 

k projektu uvede ve studii proveditelnosti. Nejpozději k datu vydání Rozhodnutí (více viz 

kapitola 3.3.4 Obecných pravidel) musí žadatel předložit projektovou dokumentaci ve stupni 

dokumentace pro stavební povolení/ohlášení stavby. Pokud je předmětem projektu liniové 

opatření, které nevyžaduje povolení k realizaci stavebního záměru dle stavebního zákona, 

žadatel dokládá dokumentaci návrhu dopravního značení. 

 

7. Rozpočet stavebních prací 

Rozpočet stavebních prací je nutno členit na stavební objekty, popř. dílčí stavební nebo funkční 

celky, případně jiné obdobné části, a to tak, aby bylo možno jednoznačně vymezit přímé výdaje 

na hlavní část projektu a přímé výdaje na doprovodnou část projektu, a odlišit je tak od ostatních 

výdajů projektu.  

 

Rozpočet stanovující cenu za stavební práce lze doložit jedním ze dvou uvedených způsobů:  

1. Položkový rozpočet stavebních prací  

Ve stupni připravenosti projektu k realizaci stavby / k zahájení zadávacího řízení žadatel 

dokládá položkový rozpočet stavebních prací v rozsahu odpovídajícímu požadavkům 

uvedeným v kapitole 5.4 Obecných pravidel a dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Zjednodušený položkový rozpočet stavebních prací  

V ostatních případech žadatel dokládá zjednodušený položkový rozpočet stavebních prací, 

který je zpracován za pomoci agregovaných položek, kompletů, odvozených ceníkových 

cen, dříve realizovaných zakázek atd. Rozpočet není zpracován v takovém detailu jako 

klasický položkový rozpočet, ale je agregován například na úrovně stavebních dílů nebo 

objektů. Dává přehled o nákladech potřebných pro realizaci stavebních prací a dokladuje, 

že ceny odpovídají cenám v místě a čase obvyklým.  

Pokud v projektu dochází při realizaci stavebního záměru k soutěžení s ním spojených 

zakázek na funkci a výkon podle § 89 odst. 1 písm. a) ZZVZ (tzv. metoda Design & Build), 

tak pro takto soutěžené zakázky výše uvedené povinnosti související s předkládáním 

rozpočtu stavebních prací neplatí, pokud žadatel tyto dokumenty k datu předložení žádosti 

o podporu nemá k dispozici. Žadatel v tomto případě doloží jako přílohu k žádosti o podporu 

minimálně rozpočet pro stanovení předpokládané hodnoty zakázky. 

 

8. Dokumenty prokazující soulad projektu s principy udržitelné mobility 

Žadatel dokládá odpovídající kapitoly plánu udržitelné městské mobility, nebo plánu dopravní 

obslužnosti města či kraje, nebo jiné strategie příslušného dopravního módu schvalované 

samosprávou. V těchto kapitolách musí být zahrnuta realizace projektu ve prospěch příslušného 

města, obce či kraje. Současně žadatel dokládá také usnesení zastupitelstva o schválení plánu 

udržitelné městské mobility a doklad o verifikaci plánu udržitelné městské mobility obce s více 

než 40 tis. obyvateli Komisí pro posuzování dokumentů městské mobility Ministerstva dopravy, 

nebo usnesení zastupitelstva o schválení plánu dopravní obslužnosti města či kraje, nebo 

usnesení zastupitelstva o schválení jiné strategie příslušného dopravního módu. Pro všechny 

projekty je relevantní jak doložení této přílohy, tak popis souladu projektu s plánem udržitelné 

městské mobility, plánem dopravní obslužnosti nebo jinou strategií příslušného dopravního 

módu schvalovanou samosprávou ve studii proveditelnosti. V případě projektu, z něhož budou 

mít prospěch obce, které mají více než 40 tisíc obyvatel, platí povinnost doložení souladu s 

plánem udržitelné městské mobility pro každou obec s více než 40 tisíci obyvateli. V případě 

projektu, z něhož budou mít prospěch obce, které mají 40 tisíc a méně obyvatel, dostačuje 

doložení souladu s jakýmikoliv výše uvedenými dokumenty pro obce nebo kraje, které mají z 



realizace projektu převažující prospěch. V případě projektu, z něhož budou mít prospěch obce, 

které mají méně i více než 40 tisíc obyvatel, platí povinnost doložení souladu s plánem 

udržitelné městské mobility pro každou obec s více než 40 tisíci obyvateli a dále dostačuje 

doložení souladu s jakýmikoliv výše uvedenými dokumenty pro obce nebo kraje pokrývajícími 

alespoň tu část obcí se 40 tisíci a méně obyvateli, která má v této velikostní kategorii obcí z 

realizace projektu převažující prospěch. Pokud území, které řeší městský dokument prokazující 

soulad projektu s principy udržitelné mobility, zahrnuje také okolní obce, automaticky lze tento 

dokument použít i pro tyto obce. Žadatel může kromě usnesení zastupitelstva o schválení / 

dokladu o verifikaci doložit i jen doklad o projednání návrhu plánu udržitelné městské mobility, 

nebo plánu dopravní obslužnosti města či kraje, nebo jiné strategie příslušného dopravního 

módu zastupitelstvem, výborem zastupitelstva nebo radou města, obce či kraje. Okamžik 

projednání musí následovat po datu vyhotovení návrhu plánu nebo strategie. 

 

9. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu 

Žadatel dokládá Dokumentaci k prověřování z hlediska klimatického dopadu, ze které vyplývá, 

že infrastruktura/výstupy projektu nejsou zranitelné z hlediska potenciálních dlouhodobých 

důsledků změny klimatu a úroveň emisí skleníkových plynů, které při projektů vzniknou, je v 

souladu s cílem klimatické neutrality do roku 2050. Náplň a osnova Dokumentace je dána 

Sdělením Komise Technické pokyny k prověřování infrastruktury z hlediska klimatického 

dopadu v období 2021–2027. 

 

 

 


